ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌK RÉO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHXH

V/v hướng dẫn báo cáo thống

kê ngành y tế

          Ngọk Réo, ngày       tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Các trạm Y tế trên địa bàn xã.

Căn cứ Công văn số 713/SYT-KHTC, ngày 10 tháng 8 năm 2025 của

Sở Y tế về việc hướng dẫn báo cáo thống kê ngành y tế.

Ủy ban Nhân dân xã chuyển Công văn số 713/SYT-KHTC của Sở Y tế

về việc hướng dẫn báo cáo thống kê y tế; Thông tư số 23/2025/TT-BYT của

Bộ Y tế quy định về chế độ báo cáo ngành y tế đến các Trạm Y tế trên địa

bàn xã và đề nghị các Trạm Y tế thực hiện một số nội dung sau:

- Nghiên cứu và triển khai nội dung Thông tư số 23/2025/TT-BYT ngày

28/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về chế độ báo cáo thống kê

ngành Y tế và hướng dẫn của Bộ Y tế tại Công văn số 5083/BYT-KHTC

ngày 01/8/2025 đến tất cả cán bộ, công chức trong đơn vị được biết và thực

hiện theo đúng quy định.

- Thực hiện báo cáo các nội dung báo cáo; biểu mẫu báo cáo theo

Thông tư 23/2025/TT-BYT quy định chung cho tất cả các đơn vị trên địa

bàn tỉnh (tỉnh, xã, y tế tư nhân).

- Thực hiện thời gian chốt số liệu báo cáo; thời gian gửi báo cáo theo quy định

tại Thông tư Thông tư 23/2025/TT-BYT ngày 28/6/2025 của Bộ Y tế:

Thời gian chốt số liệu: Báo cáo thống kê Y tế thực hiện theo đúng quy

định tại Thông tư 23/2025/TT-BYT: Thời gian chốt số liệu từ 0h00 ngày 01

đầu tháng cho đến hết 24h00 ngày cuối cùng của kỳ báo cáo (tháng, 3

tháng, 6 tháng, 9 tháng và 12 tháng)

Thời gian báo cáo: Các Trạm Y tế báo cáo về TTYT phụ trách địa bàn và

báo cáo UBND xã trong vòng 05 ngày kể từ thời điểm kết thúc kỳ báo cáo.

Ủy ban Nhân dân xã đề nghị các Trạm Y tế triển khai, thực hiện./ .

 Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND xã (b/c);

- Lưu: VT, VHXH.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Quốc Mạnh

2

		2025-08-17T05:49:56+0700

		2025-08-18T07:50:01+0700

		2025-08-18T08:56:09+0700

		2025-08-18T08:56:09+0700

		2025-08-18T08:56:09+0700